ỦY BAN NHÂN DÂN    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN AN LÃO   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND             An Lão, ngày        tháng      năm 2024
V/v tham mưu xây dựng Đề án Tưới tiên

tiến, tiết kiệm nước theo hướng tự động

hóa cho cây trồng cạn trên địa bàn huyện

     Kính gửi:

   - Phòng Nông nghiệp và PTNT;

 - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện theo Quyết định số 1336/QĐ-UBND ngày 16/4/2024 của UBND

tỉnh về việc phê duyệt Đề án Tưới tiên tiến, tiết kiệm nước theo hướng tự động hóa

cho cây trồng cạn trên địa bàn tỉnh và Công văn số 1709/SNN-TL ngày 28/5/2024

của Sở Nông nghiệp và PTNT về việc triển thực hiện Đề án Tưới tiên tiến, tiết

kiệm nước theo hướng tự động hóa cho cây trồng cạn trên địa bàn tỉnh; Chủ tịch

UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Giao Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện chủ trì, phối hợp các cơ quan,

đơn vị liên quan và UBND các xã, thị trấn căn cứ vào đề án tưới tiên tiến, tiết kiệm

nước theo hướng tự động hóa cho cây trồng cạn trên địa bàn tỉnh đã được UBND

tỉnh phê duyệt tham mưu UBND huyện xây dựng kế hoạch triển khai các nội dung

của đề án trên địa bàn huyện.

- Đồng thời, đăng ký kế hoạch đ u tư xây dựng các công trình thủy lợi nh ,

thủy lợi nội đồng và hệ thống tưới tiên tiến, tiết kiệm nước năm 2025  theo m u

ph c l c đính k m , gửi về Sở Nông nghiệp và PTNT trước ngày 30/10/2024 để

tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh xem xét, quyết định hỗ trợ kinh phí (Các công trình

đăng ký phải có thiết kế, dự toán, dự kiến cơ cấu nguồn vốn; đáp ứng đầy đủ các

điều kiện theo Quy định mức hỗ trợ phát triển thủy lợi nhỏ, thủy lợi nội đồng và

tưới tiên tiến, tiết kiệm nước trên địa bàn tỉnh Bình Định, được UBND tỉnh phê

duyệt tại Quyết định số 44/2020/QĐUBND ngày 28/7/2020 và sửa đổi, bổ sung tại

Quyết định số 51/2023/QĐUBND ngày 21/8/2023).

- Phối hợp UBND các xã, thị trấn tuyên truyền, hướng d n người dân áp

d ng công nghệ tưới tiên tiến, tiết kiệm nước và các thủ t c để được hưởng chính

sách hỗ trợ của tỉnh.

2. Đề nghị UBND các xã, thị trấn hàng năm đăng ký diện tích cây trồng cạn

áp d ng công nghệ tưới tiên tiến, tiết kiệm nước gửi về UBND huyện  qua Phòng

Nông nghiệp và PTNT  để tổng hợp, trình UBND tỉnh hỗ trợ theo quy định của

Quyết định số 44/2020/QĐ-UBND ngày 28/7/2020 của UBND tỉnh. Ưu tiên đ u tư

kết cấu hạ t ng  giao thông, thủy lợi, điện  đối với vùng trồng cây trồng cạn, áp

d ng công nghệ tưới tiên tiến, tiết kiệm nước.

(Kèm theo Đề án tưới tiên tiến, tiết kiệm nước theo hướng tự động hóa cho

cây trồng cạn trên địa bàn tỉnh Bình Định)

Yêu c u Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan, Chủ tịch UBND các xã,

thị trấn phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:             Q. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- LĐ UBND huyện;

- LĐVP, CV;

- Lưu: VT.

             Đỗ Tùng Lâm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-31T15:00:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trương Văn Kiệt<kiettv@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-02T10:50:20+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-03T14:20:50+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-03T14:20:58+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-03T14:21:03+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-03T14:21:42+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!